
UCHWAŁA NR XXXXIII/467/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania

Na podstawie art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze zm.), 
w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2018 r. w sprawie zarządzenia wyborów 
do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2018 r. poz. 1561) na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice,

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala, co następuje:

§ 1. W celu przeprowadzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast), zarządzonych na dzień 21 października 2018 r., na terenie Gminy Zbrosławice 
tworzy się następujące odrębne obwody głosowania: 

1) obwód głosowania Nr 11 w Domu Pomocy Społecznej prowadzonym przez Ojców Kamilianów 
w Zbrosławicach z siedzibą obwodowej komisji wyborczej w Domu Pomocy Społecznej prowadzonym przez 
Ojców Kamilianów w Zbrosławicach przy ul. Wolności 34, granica obwodu głosowania - Dom Pomocy 
Społecznej prowadzony przez Ojców Kamilianów w Zbrosławicach;

2) obwód głosowania Nr 12 w Domu Pomocy Społecznej w Miedarach z siedzibą obwodowej komisji wyborczej 
w Domu Pomocy Społecznej w Miedarach przy ul. Zamkowej 7, granica obwodu głosowania - Dom Pomocy 
Społecznej w Miedarach.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Zobowiązuje się Wójta Gminy do doręczenia egzemplarza uchwały Wojewodzie Śląskiemu oraz 
Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach III.

§ 3. Wyborcom przysługuje prawo zaskarżenia niniejszej uchwały zgodnie z art. 12 § 13 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na 
terenie Gminy Zbrosławice, a także poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 9FB25A9F-C099-442D-A70E-CA62416A5851. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 12. § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754 ze
zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, na wniosek Wójta, tworzy odrębny obwód głosowania w domu pomocy
społecznej, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Nieutworzenie obwodu
jest możliwe wyłącznie w uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby kierującej daną jednostką.

Na terenie Gminy Zbrosławice funkcjonują 3 domy pomocy społecznej, w których w dniu wyborów
przebywać będzie więcej niż 15 wyborców i zgodnie w w/w przepisami prawa, Rada Gminy zobligowana jest
do utworzenia 3 odrębnych obwodów głosowania. Niniejszą uchwałą tworzy się 2 odrębne obwody głosowania,
gdyż do Wójta Gminy, wpłynął wniosek dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Łubiu o nietworzenie obwodu
ze względu na trudności lokalowe i organizacyjne. Jednocześnie dyrektor zobowiązał się do dowiezienia swoich
pensjonariuszy do stałego obwodu głosowania nr 5 w Kopienicy celem umożliwienia im udziału w wyborach.
Wniosek uznano za zasadny i zrezygnowano z tworzenia odrębnego obwodu głosowania w DPS Łubie.

Id: 9FB25A9F-C099-442D-A70E-CA62416A5851. Podpisany Strona 1




